35. Quomodo adiurandi sunt.

Adiuretur eciam stricte, quod contra veritatem nil scienter de aliquo accuset.⁵⁾ Si⁶⁾ autem aliquando non capti vel suspecti requirantur, si sciant aliquos hereticos vel suspectos de heresi et timeant infamiam si aliquos prodiderint, ne forte et ipsi suspecti habeantur de heresi, detur eis fiducia, quod nil eis noceat in anima vel honore et corpore et rebus, et tunc coram paucis recipiantur dicta eorum, si timent coram multis dicere, secundum formam apostolice commissionis.⁷⁾

1) quod non sit purgatorium Ma.

2) depreh. fehlt bei M. u. S., viam bei S.

3) autem Ma.

4) Ma. hier mehrfach undeutlich.

5) districte quod nihil contra veritatem, vel nullum scienter de aliquo accuset Ma.

6) Si autem etc. bis zum Schluss des Abschnitts fehlt bei Ma.

7) cf. Alex. IV. an den Prior v. Paris v. 13. Nov. 1256 bei Martène et Durand, l. c.

36. De fugientibus vel se subtrahentibus tempore inquisitionis.¹⁾

Cum autem fit inquisicio de hereticis vel presumitur debere fieri, si aliqui fugiunt latenter vel callide se absentant, vocentur, quia eo ipso reddunt se suspectos. Sapiencia (17, 10): Cum sit enim timida nequicia, dat testimonium condemnationis. Si autem aliqui sunt suspecti, non tamen sic quod statim debeant teneri, et timeatur quod fugiant, dent caucionem, quod non fugiant, et si fugerint, quod se ipsos de heresi convictos reddiderint et infames.

37. Quod per iudicium seculare sunt compellendi.

Quod si aliquis accusatus et detentus non vult sponte confiteri errores suos et prodere alios complices suos, potest (?)²⁾ per iudicium seculare ad hoc compelli questionibus et tormentis, citra membrorum diminucionem et mortis periculum, accusare aliquos, quos scit, et fautores eorum credentes, et errores suos expresse confiteri, secundum constitutionem Innocencii IV. pape.³⁾

38. De testibus.

Sicut enim contra reum lese maiestatis admittuntur pro testimonio alii criminosi, ita hereticus contra hereticum potest tēstificari, vel per iurus vel alius criminosus, in testimonium criminis et favorem fidei christiane.⁴⁾

39. Nota quod iudicatur hereticus esse qui hec facit:

Hereticus iudicatur, qui docet heresim vel qui aperte defendit, qui credit hereticos vera docere et vera esse que docent, et eos bonos esse, cum tamen sciant quales sunt. Qui discit ab eis occulte, que sunt de secta eorum, qui interest conventiculis eorum in angulis, qui confitetur

1) Die Abschnitte 36—41 incl. fehlen bei Ma.

2) suos ut M. u. S.

3) Bulle: Ad extirpanda v. J. 1252 l. c.